
DETERMINA A CONTRARRE

CIG: Z0621F6A72

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 8 aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al 
trattamento fiscale dei titoli azionarie), s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture), s.m.i.;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, 
adottato dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 
materia di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la nota della Divisione Infrastrutture Informative in data 21/11/2017, 
prot. 0129375/17, relativa alla necessità di acquisire n. 65 set di periferiche per Personal 
Computer e nel dettaglio: n. 65 monitor di dimensione 22” con risoluzione 1680x1050, con 
dispositivo di riproduzione audio integrato; n. 65 tastiere USB 104 tasti; n. 65 mouse ottici USB 
con cavo di almeno 1.5 metri;

- CONSIDERATA l’indagine di mercato svolta dall’Ufficio Amministrazione e Contratti di 
Roma, mediante acquisizione di preventivi dalle società Ecolaser Informatica S.r.l., Caprioli 
Solution S.r.l., Quasertek S.r.l.;

- VERIFICATO che il preventivo con il prezzo più basso e rispondente alle Specifiche 
tecniche richieste è quello presentato dalla società Ecolaser Informatica S.r.l., per l’importo pari a 
euro 6.347,25 (IVA esclusa).

D E T E R M I N A 

- di affidare la fornitura di n. 65 set di periferiche per PC all’impresa Ecolaser Informatica 
S.r.l., per l’importo di euro 6.347,25 (IVA esclusa) e a tal fine assumere apposito impegno di spesa
sul capitolo n. 20705 (“Spese per l’acquisizione di hardware e per acquisizione e produzione di 
software”) del bilancio di esercizio dell’anno 2018;

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto al dott. Giuseppe Ascione.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		2018-02-06T14:19:20+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2018-02-06T14:34:00+0100
	Consob
	Consob signed this document




